**22. M. Samuel Cnorrius super magisterio Flemingi.  
MDCXXXIII Mai 2.**

Quid tibi, flos juvenum, vel quæ tibi denique pangam  
Munera, Flemingi, duplicis nove surcule Phœbi?  
Non mihi si totos invergat Castalis amnes,  
Frondescatque comis et Smyrna et Mantua, digne  
Provehar in laudes, quæ te super æthera tollunt.

Duxit Jardaniam servitum virgula quondam  
Ad dominam Herculeum proles Cyllenia robur,  
Ut traheret, data pensa, colum: tum clava Dionæ  
Subjacuit lusitque tener cum pelle Cupido.

Non te Mercurius, te dexter Apollo Rubellæ  
Conciliat meliore manu, famamque perennes  
In laurus incidit, ubi se Pindus Olympo  
Aquat, et in niveis Germanica Musa quadrigis  
Italiam et Gallos, ipsasque triumphat Athenas.  
Hoc tibi Fliberi quondam præsaga canebat  
Pieris, et Crellii Merckiique industria virtus.  
Nec sua fatidicos adeo spes ista fefellit,  
Ut te vota quidem superasse nec abnuat æthræ

Magnificus consultus, honor Müllerus Elystri,  
Nec Recklebenius, nec qui te deperit usque,  
Bulæus, nostri non ultima fama Lycæi.

5 Quid medicam memorem caveam plaususque vocantur  
Guntheri, Heinsiadæ, Kesti, Michaëlis et almi  
Zeidleri? prius una tibi, nunc altera, dicunt,  
Laurea præbetur, mox te quoque nostra tiara,  
Si modo, chare, voles, medico clarebit honore.

10 I, pete promissum: non hæc te nomina fallunt  
Aut nebulas vendunt. Quod si Schonbergica quidquam  
Perfica te valeat tantis animare sub actis,  
(At multum sane illa valet), jam tota patescit  
Hæc domus et placidi spirant ex asse favorés.

15 Scilicet hoc quantum est, sed quantum est! omne Rubellæ est,  
Quæ tibi sidereis oculis roseisque labellis  
Halat amorifluos tanta inter nomina succos  
Et penitus magno celebrem transcribit olympo.

### 23. In magisterium Flemingi.

1683 Mai.

20 Ergo laborifero studio, doctissime Paulle,  
Immarcessibilem jam capis ipse Daphnem?  
Fas est sudantes meritis donare brabeis,  
Inque hoc quisque vigil fine laborat opus.  
Iccirco quia Thespiadum tibi docta corona  
25 Sacra magisterii munera, Paulle, refert,  
Illa tibi laudem pariant et honore pendant  
Usum seclorum tempore eunte citum.

Tobias Francke  
honoris amoris ergo scr.

### 30 24. De mutato magistrorum creationis tempore.

Omnes si memorem Sophæ Magistros  
Artis, quos Philure beat vocari  
Tali nomine, frigus atque duri  
Inclementia Februi perussit.  
35 Sed, ut cœtera nostra transferuntur,  
Quod sursum est, locus occupat profundus;  
Cui pax, bella nocent iniquiora;  
Quod bonum mala comitatur atque

Ex bono mala facta quisque novit!  
 Sic mutatus habetur in creandis  
 Magistris vetus ordo, sed modò ordo;  
 Ars et cœtera nesciunt Magistri  
 Mutari, Bonitas in his Magistri est.

Tempus commodius tamen videtur  
 Hoc, quò Phœbus amat venusta agrorum  
 Imprægnare, manus graves domum quò  
 Possint agricolæ redire fructu.  
 Nam cùm Numen is omnibus vocetur,  
 Qui sient dediti artibus pudicæ  
 Turbæ et Pieridum: ambigat nec ullus  
 Phœbum, jam mage qui calore præstans,  
 Inflammare studentium cerebrum,  
 Quàm brumalibus in diebus actum est.

In te et non dubium colis datorem  
 Phœbum, qui Sophiæ tibi, qui doctor  
 Et Machaonis artibus colendis,  
 Et qui versibus auctor audit idem,  
 Fleminge, tibi; quin calore totum  
 Ardeat tibi cor, calore terno  
 Infectum, medici, sophi, poetæ  
 Gestans pectora casta. Non magistri  
 Sunt nomina, tale quid scientis.  
 Atque ut versibus ampliasset nomen  
 Conatus, tua nomina ampliabis  
 Illustri in Philyres sophum cathedra  
 Inque quæ medicos habet cathedra:  
 Sic magister es atque plus magistro.

Hæc et mente et stylo properante, sine furo  
 tamen aut affectu, Vratislavia deproperabat  
 M. Paulus Müllmannus Lipsi.

## 25. Gregorii Jenicheni in onomasteria Flemingi.

1638 Juni 30.

Ista dies sacer est Paulo, qui multa pericla  
 Ad dominum facta vicit ubique prece,  
 Quem deus edocuit post ipsa sacraria cœli  
 Tertia flammantis verba nefanda brevi,  
 Qui tuba plena Dei, non noti plena furoris  
 Ingentisque boni vas sine labe fuit.

Ista dies quoque, Paule, tui data nominis index,  
Quem pro natali vulgus amare solet.

Flemingi, ergo hodie solenniter omnibus orna  
Lætitia numeris hoc genitale sacrum.

5     Pone merum Genio spicæque unguenta Cilissæ  
Profer, et apricam quicquid odorat humum.

Imprimis rosa, quæ candet, quæ purpurat auro,  
Induat halantes in novaserta comas.

10     Da tibi te — tuus iste dies — curasque per undas  
Aeolidas rapido flumine ferre sine.

Quin jugulas hanc, Paule, diem, vinumque coronas,  
Ut solet aoniæ pubis alumna cohors.

Quæ facies rerum est, qua scire queamus, an umquam  
Nobis hic vivis sit rediviva dies?

15     Si fortunate patriis discesseris oris

Inque peregrinis viseris alta locis,  
Hostibus ast ego adhuc, semel indulgente Jehova,  
Absit! factus ero sanna jocusque levis.

Sit, non sit. Deus est, qui vivit et ordinat ævum:

20     Hic mortem et vitam, nostraque nosque regit.

Interea, quod utrique datum est, curemus honeste,  
Quodque præit fatum, sponte sequamur iter.

Composuit, finxit, pinxit, commile, amicus.

26. Gregorii Jenicheni, quum cum legatis Holsatiæ Mosco-  
25     viam Persiamque versus abiturus essem.

1638 September.

Fœlix egressus, felicior progressus, felicissimus  
regressus.

Per anagramma.

30     1) Flemingus: Fulge Minis.

Numquam, Paule, minis fulge, sed semper in ipsis  
Ipsæ minis fulge<sup>1)</sup>: sic tua fama cluet.

1) Marte vel arte στήλων.

2) M. Paulus Flemingius: Fumus, Lumen Plagis.

35     In queis, Paule, plagis linguarum fumus agrestis  
Est, hic, ecce, brevi lumen ἀγῆτων eris.

3) M. Paulus Flemingius Poeta: Fingis Melos Aptum, Epulum.

Aptum, Paule, melos perfectum fingis ad unguem:  
Carmina sunt epulum delictumque tuum.

Inde reportabis quid? non modo præmia larga,  
Sed decus et laudes hic et ubique feres.

4) M. Paulus Flemingus Poeta Laurea. Cæsareus.  
Arripe vela, fove plagas, salvus vinces metam.

a) Autogramma.

Sic salvus vinces metam, cum numine fausto,  
Arripe vela ratis, vise foveque plagas.

b) Epigramma.

Multorum mores hominum vidisse, quid ad rem?  
Semper et ornatum moribus esse malis,  
Est labor exosus nimium mortalibus; iram  
Concitat et risum cullibet ipse creat.  
Ast mores hominum qui sic perlustrat, ut ex his  
Discat, quid nocui vitet agatque boni,  
Cor habet et pretium faciet sumptûsque viæque,  
Nec frustrâ terris otia grata geret.  
Nam cælum mutare potest et filius Olfi  
Rusticus: ornatum at moribus esse bonis,  
Illius ingenii res est, quod Pallas honorat  
Plebeisque umbris eximit ipse Deus.  
Ibo per exemplum, præcellens arte magister,  
O vates cate, qui nobile condis epos.  
Quis dubitat, te non ornatum dotibus esse  
Ingenii, et præ te ferre cor egregium,  
Dum penetrare plagas alienô sole calentes  
Et perferre maris multa pericula cupis?  
Vela igitur puppis velociter arripe celsæ,  
Numine cum faustô, prosperitate bonâ,  
Extremique plagas invise foveque recessûs!  
Sic vinces metam salvus et incolumis.  
Cui genus humanum geniorum præside cætu  
Das custoditum, summe potensque Deus,  
Aligerûm turmis manda, rutilantibus alis  
Præstò sint ut et huic, inque solo inque salo,  
Quò rursus sanus natales immigret ædes  
Exhilareretque suum cum genitrice Patrem!

MDCXXXIII.

Inscriptio.

Magne Poëtarum Flos Verna, Vive Maneque  
Mira Patrans, Fœnus Vastius Unde Metes.

## 27. M. A. Olearii ad M. P. Flemingum epistola.

Viro eximio atque doctissimo, Domino M. Paulo Flemingo,  
amico suo percharo, Novogardiæ jam moranti, hæ ad-  
volent.

5 Salve eximie vir! pergratæ mihi fuere literæ tuæ, sed in materia  
ingrata; pari nos fruimur fortunæ sorte, quippe non minor nobis vos  
visendi et salutandi cupido. Sed fatis obtemperandum. Flemingus,  
socius diu desideratus, adhuc moratur in prædiis suis, brevi Narvæ  
appariturus. Interim Tu temporis tædia falle tereque gaudio poetico  
10 ad modum Nasonis ad Pontum relegati: ut ego meum dolore. Cæterum  
nimium quantum perterriti fuimus ob stragem sive fatum quod  
Russi nuper perpassi sunt. Quid tibi de hoc constet, fac ut sciam.  
Johannem Michaelis, famulum meum, Tibi commendatissimum  
velim habeas; etiam quoad studia literarum, ne ingenium ipsius in  
15 ejusmodi deserto plane silvescat. Redhostimentum a mea tenuitate  
pro re nata expectabis. Non horæ spacium mihi scribenti concede-  
batur, alias hæ literæ non solutis ad te irent pedibus. Dignæ fuerunt  
tuæ responsione uberiore, quam prima oblata occasione a me expecta-  
bis. Prius videbis iteram iterumque lunam sua complere cornua,  
20 quam tuum nos excipiendi desiderium compleri. Vale delictum meum,  
et perge tam jucundo ore mecum colloqui.

Dabam Narvæ 20. Martii 1634.

Tuus

M. A. Olearius.

## 28. Super symbolo suo, in albo.

Virgilii quot habet, quot Opitii Musa lepores,  
Tot, Fleminge, tibi largus Apollo dedit.  
Auribus haut quicquam do; quid? quod carmina nostra  
Sunt, fateor, donis inferiora tuis.  
30 Si mihi, dulce caput, flammis accensa caleret  
Vena, darem meritis carmina digna tuis.  
Ast ea dum frustrà sperans sum laudibus impar,  
Hæc saltim tacitus, mente stupente, fero.  
Ingenium sublime, tuis velocius annis  
35 Currens, cur lentè pergere temet ais?

Reinerus Brocmannus,  
Revaliæ Livonorum 1635. 19. Febr.

## 29. Super insignibus Flemingi.

1635 Mai 22.

A.

I.

5 Cur olor et laurus tibi sunt data signa, Fleminge?  
Ut laurusque vires, sicut olorque canis.

II.

Et cygnus Phœbo sacer est, et laurus eidem:  
Paule, tuus Phœbus donat utrumque tibi.

III.

10 Gramannus vatis Flemingi symbola sculpsit;  
A dextra sculpi non meliore queunt.  
Symbola majoris vatis, melioris amici,  
Ipsa Polycleti sculpere dextra nequit.

IV.

15 Gramannus sculpsit cygnum: sculpatur Apollo:  
Sic tibi conveniens symbolon esse potest.  
Tu canis ut Phœbus, ceu Phœbus tuque mederis;  
Atque tua lingua Phœbus es atque manu.

V.

20 Et volat et cantat jucundo gutture cygnus,  
Sed cygno melius tu canis atque volas.  
Nempe volas pennæ vi docta per ora virorum,  
Et non mortali carmina voce canis.

25 xxii. Maii S. Revaliæ Timotheus Polus.

Subscriptum.

Mitto, Fleminge, tibi Polus hæc epigrammata quinque:  
Ex his forte tibi vix tria verba placent.

B.

Ejusdem postridie missum.

30 Paulle, coronatus cygnus cum termite lauri,  
Cæsaris arbitrio sunt data signa tibi.  
Laurus olorque notant, quod tu sis alter Apollo:  
Quod vatium rex sis, hocce corona notat.

35 30. Reinerus Brocman, Græcæ linguæ in gymnasio  
Revaliensi professor, scrib. ibidem MDCXXXV.

Fleminge, flamma cui decens dedit nomen,  
Vere cales tot artium ter optato

Ardore linguasque tot sciens calles,  
Emunctiori quot viro est opus naris.

Nam te rotundo Musa Teutonum fecit  
Loqui ore, fama qualiter loqui fertur,

8 Quem novit Albis quemque Sala miratur,  
Buchnerus, inter cœteros caput charum.

Seu carmen edis, quale scripsit Hipponax,  
Seu quale Flaccus, aut Maro, vel et Naso,  
Nil omnium horum seculo catus cedis:

10 Quid? quod sagaciore vincis hos versu.

Te non fugit, qui siderum sient cursus,  
Non quicquid Euclides reliquit aut Strabo,  
Nec quod Galeni conditum datur scriptis:  
Tu serium minusque serium es doctus.

15 Qui tot modis es flammeus, tuis flammis  
Facis calere, amore quo tui flagrent,  
In parte cor queis vel parum salit læva.